
Prowadzono liczne działania edukacyjne
i profilaktyczne skierowane do różnych grup
odbiorców - dzieci przedszkolnych, uczniów szkół
podstawowych i ponadpodstawowych, seniorów oraz
osób z niepełnosprawnościami. Łącznie zrealizowano
kilkanaście spotkań, wykładów i zajęć edukacyjnych,
obejmując działaniami ponad 2 tysiące uczestników
z terenu miasta.
Wśród prowadzonych działań znalazły
się m.in. wykłady dotyczące profilaktyki szczepień
ochronnych i racjonalnego stosowania antybiotyków
przeprowadzone dla seniorów w placówce
Senior – WIGOR. W wykładach uczestniczyło 95 osób.
Tematyka szczepień została również poruszona
podczas spotkań poświęconych wirusowi HPV, które
odbyły się w Zespole Szkół nr 3 oraz w Szkole
Podstawowej nr 1. Edukacją objęto łącznie
222 uczniów. 
Istotnym obszarem działań była edukacja dotycząca
wpływu codziennych nawyków i zachowań
na zdrowie. Zajęcia poświęcone wpływowi internetu
na zdrowie przeprowadzono w Szkole Podstawowej
nr 20 oraz w Szkole Podstawowej nr 1, obejmując nimi
łącznie 175 uczniów. Równolegle realizowano działania
profilaktyczne dotyczące szkodliwości palenia tytoniu,
które odbyły się w szkołach: SP nr 20, SP nr 11 oraz
ZS nr 3, a także wśród seniorów i w Stowarzyszeniu
Rodzin Osób Niepełnosprawnych „Nadzieja”, docierając
łącznie do 410 uczestników.
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W analizowanym okresie prowadzono również
działania w ramach autorskiego programu
stworzonego przez przedstawicielkę PSSE w Rudzie
Śląskiej „Drużyna Zdrowych Mleczaków”, której celem
jest kształtowanie prawidłowych nawyków
higienicznych i prozdrowotnych wśród najmłodszych.
Zajęcia odbyły się w Szkole Podstawowej nr 20, Szkole
Podstawowej nr 6 oraz w Przedszkolu Niepublicznym
Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety Edukacją objęto
łącznie 245 dzieci. Ponadto przeprowadzono zajęcia
edukacyjne dotyczące higieny rąk w SP nr 20, Miejskim
Przedszkolu nr 21 oraz Miejskim Przedszkolu nr 8,
w których uczestniczyło 215 dzieci.
Ważnym elementem działalności była również
profilaktyka uzależnień. Zajęcia dotyczące dopalaczy
przeprowadzono w Szkole Podstawowej nr 11 dla 70
uczniów, natomiast w Stowarzyszeniu Rodzin Osób
Niepełnosprawnych „Nadzieja” zrealizowano spotkanie
edukacyjne dotyczące szkodliwości spożywania
alkoholu.
Wśród podejmowanych inicjatyw znalazła się także
akcja edukacyjna „Wybierz zdrowie” przeprowadzona
w Szkole Podstawowej nr 1 oraz w Szkole
Podstawowej nr 13, w której udział wzięło 116 uczniów.
Istotnym przedsięwzięciem była również akcja
„Bezpieczne ferie”, realizowana zarówno w szkołach
podstawowych nr 4, 7 i 8, jak i w miejscach
wypoczynku dzieci, takich jak Dom Kultury In-nY, sala
zabaw Akuko oraz Park Wodny Aquadrom.
W działaniach tych uczestniczyło łącznie 454 dzieci. 
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Prowadzono w tym zakresie monitoring bieżącej
sytuacji epidemicznej z uwzględnieniem chorób
wysoce zakaźnych oraz szczególnie niebezpiecznych.
Zgłoszenia chorób zakaźnych są na bieżąco
rejestrowane, analizowane oraz wykazywane
dwutygodniowych w sprawozdaniach. 
Odnotowano wzrost zachorowań występujących
sezonowo tj. grypy, w styczniu zachorowało 561 osób
(16 osób hospitalizowano) w lutym zachorowało 1050
osób (52 hospitalizacje). Niski stan zaszczepienia
społeczeństwa przyczynia się do szybkiego
rozprzestrzeniania się wirusa w sezonie
jesienno-zimowym.
W styczniu i lutym odnotowano łącznie 87 zachorowań
wywołanych wirusem SARS-CoV-2 (w tym 23 dzieci
do 5 roku życia). Hospitalizacji wymagały 3 osoby. 
W ramach nadzoru nad chorobami zakaźnymi
przeprowadzono 37 wywiadów epidemiologicznych.
Analiza zarejestrowanych zachorowań na choroby
zakaźne, które wystąpiły na terenie miasta Ruda Śląska.
wykazała, że sytuacja epidemiologiczna była stabilna.
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W analizowanym okresie przeprowadzono 116 kontroli,
w 27 z nich stwierdzono nieprawidłowości. Dotyczyły
one głównie nieprawidłowego stanu
sanitarno-technicznego, jakości środków spożywczych
oraz prowadzonej dokumentacji. Większość
przeprowadzonych kontroli nie wykazała
nieprawidłowości. W przypadkach, w których
stwierdzono uchybienia podjęto niezbędne działania,
w celu poprawy stanu sanitarno-higienicznego oraz
zwiększenia poziomu bezpieczeństwa żywności. 
Mieszkańcy Rudy Śląskiej aż 14 razy zgłaszali
nieprawidłowości, z zakresu bezpieczeństwa żywności
i żywienia. Trzy zgłoszenia dotyczyły zakładów
produkcyjnych, siedem obiektów obrotu żywnością,
cztery zakładów żywienia otwartego. Spośród
wszystkich 14 zgłoszeń potwierdzono ich zasadność
w 7 przypadkach.
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Do badania pobrano 73 próby żywności (warzywa,
owoce, nabiał, ryby i przetwory morza, produkty
zbożowo-mleczne, kawę, herbatę, produkty
mięsno-drobiowe, słodycze, produkty specjalnego
przeznaczenia żywieniowego i inne). W pobranych
próbkach żywności nie stwierdzono przekroczeń
dopuszczalnych poziomów badanych parametrów. 
Przeprowadzono teoretyczną ocenę 5 jadłospisów
dekadowych. Analiza wykazała zgodność wymogów
z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca
2016 r. w sprawie grup środków spożywczych
przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży
w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie
muszą spełniać środki spożywcze stosowane
w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży
w tych jednostkach.
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W analizowanym okresie przeprowadzono 36 kontroli.
Skontrolowano 11 zakładów fryzjerskich, 13 zakładów
kosmetycznych, 3 zakłady tatuażu, 2 zakłady
fryzjersko- kosmetyczne, 2 baseny kryte, 1 dom
pomocy społecznej, 1 solarium,. 1 studio masażu,
1 zakład odnowy biologicznej, postępowanie
w przypadku 1 ekshumacji. Nieprawidłowości
nie stwierdzono.
Mieszkańcy Rudy Śląskiej 7 razy zgłaszali
nieprawidłowości z zakresu stanu sanitarnego
obiektów i wody w mieście (2 zgłoszenia dotyczące
jakości wody przeznaczonej do spożycia, 2 obecności
gryzoni i nieładu w obrębie wiat śmietnikowych,
2 zalanych piwnic, 1 martwych gołębi na strychu).
Spośród wszystkich zgłoszonych interwencji żadna
nie była zasadna. Dodatkowo 2 interwencje zostały
przekazane do Straży Miejskiej w Rudzie Śląskiej
do rozpatrzenia zgodnie z właściwością rzeczową.
Na podstawie analizy wyżej przedstawionych danych
oraz posiadanej dokumentacji z prowadzonego
nadzoru oceniono, że stan sanitarno-higieniczny
obiektów użyteczności publicznej jest stabilny. Obiekty
funkcjonujące na terenie miasta są systematycznie
modernizowane i podwyższany jest standard
wykonywanych usług. 
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Kontynuowana jest współpraca ze Strażą Miejską przy
Prezydencie Miasta Ruda Śląska w zakresie wspólnego
uczestnictwa przy rozpatrywaniu interwencji
oraz utrzymania czystości i porządku w mieście.
W sprawach dotyczących stanu technicznego
budynków kontynuowana jest współpraca
z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego
w Rudzie Śląskiej. 
Wydano 1 decyzję zezwalającą na ekshumację,
5 postanowień dotyczących zezwolenia przywozu
zwłok oraz szczątków z zagranicy. 
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Monitoring Jakości Sanitarnej Wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

W powyższych miesiącach zaplanowano oraz pobrano
14 prób wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
w zakresie spełnienia wymagań mikrobiologicznych
i fizykochemicznych określonych przepisami prawa
oraz 9 prób wody na obecność bakterii Legionella sp.
w obiektach użyteczności publicznej oraz placówkach
służby zdrowia. W tym zakresie nie stwierdzono
nieprawidłowości.
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Przeprowadzono 16 kontroli u przedsiębiorców,
stwierdzono nieprawidłowości w 4 zakładach, które
dotyczyły:
niewykonania zaleceń decyzji PPIS w Rudzie Śląskiej,
niewłaściwego stanu higieniczno – sanitarnego
pomieszczeń,
braku aktualnych wyników badań i pomiarów
czynników szkodliwych dla zdrowia na stanowiskach
pracy,
braku aktualnego rejestru oraz wpisu do kart badań
i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia,
braku przesłania do Śląskiego Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz
Okręgowego Inspektoratu Pracy w Katowicach
corocznej informacji o substancjach chemicznych,
ich mieszaninach, czynnikach lub procesach
technologicznych o działaniu rakotwórczym,
mutagennym lub reprotoksycznym za 2025 rok.
W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami
wydano 2 decyzje administracyjne.
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Otrzymano 15 zgłoszeń podejrzeń choroby zawodowej
od osób zatrudnionych w firmach na terenie miasta.
Przeprowadzono 19 dochodzeń w sprawach chorób
zawodowych, z których sporządzono karty oceny
narażenia zawodowego.
Wydano 8 decyzji dotyczących stwierdzenia choroby
zawodowej - pylicy górników kopalń węgla.
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Choroby zawodowe

Obszar higieny dzieci i młodzieży

Przeprowadzono łącznie 16 kontroli (w tym 2 kontrole
w szkołach, 3 w przedszkolach, 2 w żłobkach
oraz 9 kontroli wypoczynku zimowego).
W skontrolowanych placówkach nie stwierdzono
nieprawidłowości. Warunki do utrzymania higieny
oceniono jako prawidłowe, wszystkie placówki
posiadały dostęp do bieżącej ciepłej wody oraz były
wyposażone w środki higieny osobistej.
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Do bazy Ministerstwa Edukacji Narodowej zgłoszonych
zostało 12 turnusów wypoczynku zimowego.
Na terenie miasta Ruda Śląska wypoczynek
organizowany był w formie półkolonii w miejscu
zamieszkania. Podczas trwania akcji skontrolowano
9 turnusów. W skontrolowanych turnusach łącznie
wzięło udział 234 uczestników. Nie stwierdzono
nieprawidłowości. W trakcie kontroli wypoczynku
prowadzono działania edukacyjno – informacyjne
dotyczące bezpiecznego wypoczynku oraz
przekazywano broszury „Bezpieczne ferie zimowe”.
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Zachęcamy do obserwowania naszej strony
internetowej i mediów społecznościowych

PSSE w Rudzie Śląskiej.
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